

Redakcja i Administracja  
Warszawa  
ul. Warszaska 7—Tel. 5.06.70

Kraków  
ul. Św. Tomasza 11-a  
Telefon 103.10

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ  
WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy  
Miesięcznie złotych 2.50  
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129  
Pozostałe Przebory Rozrachunkowe  
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartofelka N. 110

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnikiem miesięcznie zł 2.50, na prowincji miesięcznie zł 2.50, zagranicą zł 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.  
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 60, zryczajnie gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 30, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Pozostawienie i zachowanie pracy bezpłatne  
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zryczajnych 6-cto szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

## Nowy Rząd Hiszpanii Ludowej

### Socjaliści objęli najważniejsze teki

Z Walencji donoszą o utworzeniu się nowego Rządu pod przewodnictwem socjalisty, profesora biologii uniwersytetu madryckiego dr. Negrina, który zredukował liczbę członków gabinetu z 15 do 9. W nowym gabinecie jest 3 socjalistów, 2 komunistów i po jednym przedstawicielu grupy lewicy republikańskiej, unii republikańskiej, lewicy katalońskiej i nacjonalistów baaskijskich; nacjonalistów baaskijskich; nacjonalistów baaskijskich. Premier Negrin zachował również teki finansów i spraw gospodarczych, którą piastował w poprzednim Rządzie. Najważniejszą zmianą, oprócz zredukowania liczby ministrów, jest ustąpienie z Rządu dotychczasowego premiera Caballero oraz niepowierzenie teki spraw zagranicznych dotychczasowemu ministrowi del Vayo. Ministrem spraw zagranicznych w nowym Rządzie objął przedstawiciel lewicy republikańskiej Giral, wreszcie zamiennie jest również

połączenie wszystkich trzech resortów broni w jednym ministerstwie obrony narodowej i oddanie tej teki dotychczasowemu ministrowi marynarki i lotnictwa socjalistowi Prieto, który niewątpliwie jest najwybitniejszą indywidualnością w obecnym Rządzie. Sprawy wewnętrzne objął również socjalista Luza Gagozola. Komunistom oddano mniej ważne polityczne resorty w rodzaju oświaty i rolnictwa. Rząd obecny uważany jest w Londynie jako bardziej umiarkowany, niż poprzedni.

#### SKŁAD RZĄDU

Premier i minister finansów oraz gospodarstwa narodowego — Negrin,  
sprawy zagraniczne — Jose Giral (lewica republikańska),  
obrona narodowa — Prieto (socjalista),  
sprawiedliwość — Manuel de Irujo (nacjonalista baaskijski),

sprawy wewnętrzne — Lugaza Goisla (socjalista),  
oświata i higiena — Hernandez (komunista),  
rolnictwo — Iribne (komunista),  
roboty publiczkie i komunikacji — Giner de las Rios (związek republikański),  
opieka społeczna — Ayguade (lewica katalońska).

## To była tylko wymiana poglądów

### Rozmowy londyńskie nie miały większego znaczenia

Obecność w Londynie z okazji koronacji wielu premierów, ministrów spraw zagranicznych, szefów armii i w ogóle osobistości kierujących lozami politycznymi szeregu państw europejskich dała oczywiście pole do domysłów, które znalazły swe ujście w fantastycznych komentarzach i konkluzjach niektórych gazet angielskich. Każde spotkanie, jakie dochodziło do skutku zarówno z ministrami brytyjskimi z min. Ede-

nem na czele, jak również między bawującymi w Londynie mełami stanu, dyskutowane było od razu na łamach pewnej części prasy jako kroki wstępne do specjalnych rokowań o pakt zachodni, o pakt nadbałtycki lub o deklarację francusko-angielską na rzecz niektórych państw centralnej Europy i t. d. Te domysły prasowe wzmożone były również przez ogłaszane w prasie angielskiej wywiady, które po tym uległy demontowaniu. W rzeczywistości poza rozmowami, jakie miały miejsce w Londynie z przedstawicielami głównych państw, zasiadającymi w radzie Ligi i z sekretarzem

generalnym Ligi Avenolem, a które miały konkretny cel przygotowania rozpoznawczej się za tydzień sesji rady i zgromadzenia, wszystkie inne rozmowy były bardzo mało udźwiękowane i raczej ogólne. Nic przez dywizję, że Foreign Office kategorycznie zaprzeczy wnioskowi szeregu gazet angielskich na temat obywateli rozmów. Wyjaśnienia autorytatywne podkreśliły, że wszystkie te rozmowy odbyły przez min. Edena i brytyjskich ministrów z obcymi mełami stanu stanowiły jedynie cenną wymianę poglądów i poza te ramy nie wyszły.

## Sytuacja na froncie

Korespondent Havasa stwierdza, że z powodu złej pogody armoty powstające w ciągu dnia uczyniły nie bombardowały de Billa. Powstanie okazało li gwałtownie na odcinku drogi z

Illo do Bonar, lecz ataki ich zostały odparte. Odrzucono również wojska powstające, zmierzające do całkowitego opuszczenia góry Jata, którego punktu strategicznego nie wzbierz.

## Faszystowska bezczelność

### Rząd faszystowski domaga się wprowadzenia cenzury prasowej w Anglii

Miss Betsy Mackenzi, korespondentka „News Chronicle”, która w ubiegłym tygodniu otrzymała rozkaz opuszczenia Włoch w ciągu 5 dni, przyznano dodatkowy termin miesięcny. Jak twierdzi Reuter, widoczne są również inne oznaki poprawy stosunków anglosasko-włoskich. Sir Eric Drummond i hr. Clano odbyli

wczoraj konferencję, podczas której omówione były wzajemne stanowiska prasy angielskiej i włoskiej. Minister Clano zapytał rzekomo, czy nie byłaby możliwa interwencja Foreign Office w celu przekonania kilku dzienników londyńskich, by zastosowały bardziej umiarkowany ton w stosunku do Włoch.

## Praktyka nowej konstytucji w ZSSR

„Izwiestia” w artykule wstępnym p. t. „Prawo sowieckie jest nieanaruszalne” stwierdza, iż pomijając nową konstytucję, a praktykę zaznacza się pewna rozbieżność. Władze lokalne pozwalają sobie na samowolę w stosunku do obywateli np. w rejonie Ulanowskim władze rejonowe pod pretekstem poszukiwania zginionego inwentarza Kołchozów przeprowadziły masowe rewizje wśród kołchoźników. W obwodzie leningradzkim władze sądowe przeprowadziły w roku ubiegłym 35.000 spraw z udziałem zarządców pomiędzy państwem a pracownikami, przy czym okazało się, że instytucje państwowe w 65 proc. przekrzywdziły pracowników. Podob-

ne wypadki dziennik przytacza z innych obwodów. Dotychczas wszystkie zatargi między obywatelami a państwem były rozstrzygane pod kątem obojętności, pod kątem prawa gospodarstwa, a prawa osobiste obywateli nie były braue pod uwagę. Była to teoria — jak wyjaśnia dziennik — b. zastępcy prokuratora ZSSR Pesuszkin, który o hecnie został uznany za wraga Indu i aresztowany. Dlaczego jednak ów wróg ludu przez szereg lat pod okiem władz rządowych i partyjnych wprowadzał swą ekonomiczną teorię w życie — niestety organ oficjalny nie wyjaśnia. (PAT.)

## Nadzwyczajna Sesja Sejmu i Senatu

PAT donosi: Dyrektor biura prawnego w prezydium Rady Ministrów, p. Władysław Pacoszki, wręczył pp. marszałkom Sejmu i Senatu za zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej o otwarciu sesji nadzwyczajnych iab. Zarządzenie wymienia szereg spraw wymagających niezwłocznego załatwienia. M. in. sesja ma przedyskutować przedłożenie komisarycznych wiedz m.

st. W Warszawie, ratyfikować szereg układów handlowych o charakterze dodatkowym, uchwalić ustawę o nieinterwencji w sprawy Hiszpanii, uchwalić dodatkowe kredyty za ub. lata oraz zmienić ustawę o szkołach akademickich, o polskiej akademii literatury, oraz o zapewnieniu pracy i o zapatrzeniu uczestników walk o niepodległość państwa polskiego.

## Rozprawa o napad na Myślenice

W krakowskim sądzie okręgowym rozpoczyna się dziś rozprawa przeciwko 49 uczestnikom na padu na Myślenice pod wodzą Adama Doboszyńskiego. Na rozprawę powołano 84 świadków, w tym 52 dowodowych i 32 adwersaryjnych. Na rozprawie w charakterze świadka wystąpi również Adam Doboszyński, przeciwko któremu rozprawa odbędzie się osobno przed sądem przysięgłych w Krakowie. Oskarżenie wnosił prokurator dr. Szypula.

Albańskie biuro prasowe komunikuje, że miejscowość Delwina, która była głównym ośrodkiem ostatniego powstania, została już zajęta przez wojska rządowe, które nie spotkały się z żadnym oporem. Powstańcy, rozbitni na drobne grupy, ścigani przez oddziały rządowe, starają się przedostać przez granicę.

## Powstanie w Albanii

Albańskie biuro prasowe komunikuje, że miejscowość Delwina, która była głównym ośrodkiem ostatniego powstania, została już zajęta przez wojska rządowe, które nie spotkały się z żadnym oporem. Powstańcy, rozbitni na drobne grupy, ścigani przez oddziały rządowe, starają się przedostać przez granicę.

## Tragedia w kopalni

Wskutek oberwania się pokładów w szybie kopalni w Marles les Mines w Północnej Francji, zasypanych zostało dwóch górników polskich, z których pierwszego Marcina Sobieraja zdolano wy-



Kobieta, której cała rodzina została wymordowana przez faszystów

## Obrazki z Hiszpanii



Kościół zniszczony przez faszystów

## Wpływy japońskie w Sjamie

Według „Times of India” w ostatnich czasach w bardzo znaczącym stopniu wzrosły wpływy japońskie w Sjamie. Japonis postanowiła stworzyć silną marynarkę. Więcej niż 30 proc. Jochodów Sjamu użyto w ostatnich czasach na cele obrony narodowej. Włochy budują dla marynarki sjamskiej 7 torpedowców, Japonia otrzymała niedawno zamówienie na dwie kanonierki.

## Zniesienie kary śmierci w Pensylwanii

Parlament stanu Pensylwania uchwalił ustawę o zniesieniu kary śmierci.









